
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 331 del 11-12-2018 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 331 Del 11-12-18 
 
 
Gambatesa, lì  11-12-18                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA  PER INSTALLAZIONE STAZIONE 

AUTOMATICA DI RILEVAMENTO DATI METEOROLOGICI 

SUL TERRITORIO E WEB CAM PER FINI METEO-TURISTICI. 

 

CIG: Z6B263A05D 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 331 del 11-12-2018 

 

 
 

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 119 del 06/12/2018, con la quale si stabilisce di 

fornire alla cittadinanza di Gambatesa un servizio di monitoraggio meteorologico del 

territorio e una web cam per fini meteo-turistici, aderendo alla proposta 

dell’Associazione MeteoinMolise con sede in via Cavour, 12/A di Campobasso, 

mediante l’installazione di una stazione meteo professionale e una web cam su un’area 

individuata dall’Amministrazione comunale; 

DATO ATTO che con la medesima Delibera è stato dato mandato al Responsabile 

dell’area amministrativa e contabile di provvedere all’adozione del prescritto atto di 

affidamento e impegno delle somme messe a disposizione nel limite di €. 1.464,00; 

VISTO l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/16 inerente gli affidamenti diretti e 

fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dall’Associazione MeteoinMolise con sede in 

via Cavour, 12/A di Campobasso – P.Iva 01767430703, che per la fornitura di una web 

cam IP66 ad alta risoluzione HD, messa on line, url personalizzata e inserimento del 

logo del comune ha chiesto il prezzo di €. 350,00 oltre IVA e che per la fornitura di una 

stazione meteo professionale a norma OMM – personalizzazioni grafiche, messa on line 

compreso di manutenzione ordinaria per 4 anni ha chiesto il prezzo di €. 850,00 oltre 

IVA come per legge; 

VISTA la disponibilità di spesa contenuta nello stanziamento di Bilancio al cap. 2180/3 

codice 01.08-1.03.01.02.006; 

VISTO il regolamento di contabilità nella parte relativa all’assunzione degli impegni di 

spesa; 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29/11/2003; 

Visto il D.Lgs. n° 50/2016; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/14 del 31/05/2014 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area Amministrativa e contabile; 

 

D E T E R M I N A 

1. Che la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo e ne costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 

241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

2. di affidare all’Associazione MeteoinMolise con sede in via Cavour, 12/A di 

Campobasso – P.Iva 01767430703 l’incarico per la fornitura e installazione di una 

web cam IP66 ad alta risoluzione HD, messa on line, url personalizzata e inserimento 

del logo del comune per il prezzo di €. 350,00 oltre IVA e la fornitura e installazione 

di una stazione meteo professionale a norma OMM – personalizzazioni grafiche, 

messa on line compreso di manutenzione ordinaria per 4 anni per il prezzo di €. 

850,00 oltre IVA come per legge; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 331 del 11-12-2018 

 

3. di assumere impegno di spesa di €. 1.200,00 oltre I.V.A.  del 22%; 

4. di imputare la spesa complessiva presunta di €. 1.464,00 IVA compresa al cap. 

2180/3 codice 01.08-1.03.01.02.006 del Bilancio 2018; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinché provveda alla registrazione dell’impegno. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 331 del 11-12-2018 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 589 

 

Gambatesa lì,  11-12-2018                         
 


